
Loevschall A/S

Nikkelvej 11, 8940 Randers SV

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 10 97 80 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2021

Peter Vissing
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Loevschall A/S
Nikkelvej 11
8940 Randers SV

CVR-nr.: 10 97 80 76

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Randers

Bestyrelse

Peter Vissing, formand
Bjarke Hedelund Færch, næstformand
Lars Henrik Jensen
Lone Færch
Torben Schmidt Madsen

Direktion

Allan Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 2
8000 Aarhus

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernårsrapporten for moderselskabet Færch & Co. Holding 1 ApS, CVR nr. 40 64 87 39

Koncernårsrapporten for Færch & Co. Holding 1 ApS, CVR nr 40 64 87 39 kan rekvireres på virk.dk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af belysning til køkken-, bad- og møbelindustrien. Selskabets produkter afsættes primært i Skandinavien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 4.224.319, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 9.767.188.

Med baggrund i den utilfredsstillende udvikling i selskabets resultatskabelse i det forløbne regnskabsår er en styrkelse af det kommercielle fokus blevet implementeret.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af covid-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	1	18.600.561	22.443.917
Personaleomkostninger	2	-12.060.610	-12.218.083
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-896.534	-999.591
Resultat før finansielle poster		5.643.417	9.226.243
Finansielle indtægter		30.640	108.985
Finansielle omkostninger		-243.050	-267.975
Resultat før skat		5.431.007	9.067.253
Skat af årets resultat	3	-1.206.688	-2.003.005
Årets resultat		4.224.319	7.064.248
Foreslået udbytte		3.800.000	1.400.000
Ekstraordinært udbytte		1.100.000	4.800.000
Overført resultat		-675.681	864.248
		4.224.319	7.064.248

Balance 31. december

	Note	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
Aktiver			
Erhvervede patenter		0	137.013
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	137.013
Produktionsanlæg og maskiner	5	165.931	255.084
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	1.279.610	1.494.275
Indretning af lejede lokaler	5	265.633	424.785
Materielle anlægsaktiver		1.711.174	2.174.144
Deposita	6	483.503	483.503
Finansielle anlægsaktiver		483.503	483.503
Anlægsaktiver i alt		2.194.677	2.794.660
Færdigvarer og handelsvarer		15.395.123	16.566.141
Forudbetaling for varer		547.311	0
Varebeholdninger		15.942.434	16.566.141
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.293.017	14.392.987
Andre tilgodehavender		84.899	209.002
Udskudt skatteaktiv		36.546	0
Periodeafgrænsningsposter		367.237	271.133
Tilgodehavender		10.781.699	14.873.122
Likvide beholdninger		701.632	549.680
Omsætningsaktiver i alt		27.425.765	31.988.943
Aktiver i alt		29.620.442	34.783.603

Balance 31. december

	Note	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.125.000	1.125.000
Overført resultat		4.842.188	5.905.741
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.800.000	1.400.000
Egenkapital	7	9.767.188	8.430.741
Hensættelse til udskudt skat		0	15.000
Hensatte forpligtelser i alt		0	15.000
Anden gæld		973.116	329.047
Langfristede gældsforpligtelser	8	973.116	329.047
Banker		11.316.068	18.038.406
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.061.342	3.771.464
Selskabsskat		1.136.014	2.031.524
Anden gæld	9	3.366.714	2.167.421
Kortfristede gældsforpligtelser		18.880.138	26.008.815
Gældsforpligtelser i alt		19.853.254	26.337.862
Passiver i alt		29.620.442	34.783.603
Bruttofortjeneste	1		
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Noter

1 Bruttofortjeneste

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra Erhvervsstyrelsen, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af covid-19 i 2020 med 381.651 kr.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.630.275	10.692.033
Pensioner	1.107.865	1.105.035
Andre omkostninger til social sikring	37.554	37.112
Andre personaleomkostninger	284.916	383.903
	<u>12.060.610</u>	<u>12.218.083</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>16</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.136.014	2.031.524
Årets udskudte skat	70.674	-28.519
	<u>1.206.688</u>	<u>2.003.005</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Erhvervede pa- tenter</u>
Kostpris 1. januar 2020		<u>913.412</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>913.412</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		776.399
Årets nedskrivninger		<u>137.013</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>913.412</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>0</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2020	986.030	2.862.134	1.465.836
Tilgang i årets løb	0	916.550	0
Afgang i årets løb	0	-1.518.617	0
Kostpris 31. december 2020	986.030	2.260.067	1.465.836
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	730.946	1.367.859	1.041.051
Årets afskrivninger	89.153	496.229	159.152
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-883.631	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	820.099	980.457	1.200.203
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	165.931	1.279.610	265.633

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2020	483.503
Kostpris 31. december 2020	483.503
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	483.503

Noter

7 Egenkapital

	Virk- somhedskapi- tal	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Foreslået ek- straordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.125.000	5.905.741	1.400.000	0	8.430.741
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.400.000	0	-1.400.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-387.872	0	0	-387.872
Årets resultat	0	-675.681	3.800.000	1.100.000	4.224.319
Egenkapital 31. december 2020	1.125.000	4.842.188	3.800.000	0	9.767.188

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	329.047	973.116	0	0
	329.047	973.116	0	0

9 Anden gæld

Under "Anden gæld" er indregnet værdi af valutaterminskontrakter, som er indgået til kurssikring af fremtidigt varekøb for i alt 16.603 tkr. Kontrakterne har på balancedagen en negativ dagsværdi på 376 tkr.

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
	kr.	kr.
10 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	17.000	193.000
Mellem 1 og 5 år	<u>24.000</u>	<u>53.000</u>
	<u>41.000</u>	<u>246.000</u>
Huslejeforpligtelser, uopsigelig indtil 31. marts 2027.	7.672.000	8.957.000
11 Eventualforpligtelser		
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Færch & Co. Holding 1 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Schmidt Madsen

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-103740811443

IP: 86.52.xxx.xxx

2021-04-15 13:23:47Z

NEM ID 

Bjarke Hedelund Færch

Underskriver

På vegne af: Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-244613879546

IP: 217.198.xxx.xxx

2021-04-15 17:35:54Z

NEM ID 

Peter Mølkjær (CVR valideret)

Underskriver

På vegne af: Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:94857967

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-04-15 18:25:52Z

NEM ID 

Peter Vissing

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesformand og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-091006190862

IP: 2.109.xxx.xxx

2021-04-16 05:20:57Z

NEM ID 

Lars Henrik Jensen

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-349594761314

IP: 85.184.xxx.xxx

2021-04-16 08:35:53Z

NEM ID 

Allan Nielsen

Underskriver

På vegne af: Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-600928191771

IP: 195.41.xxx.xxx

2021-04-16 12:17:26Z

NEM ID 

Lone Færch

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-077537814750

IP: 217.198.xxx.xxx

2021-04-16 13:34:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WM10W-MT6KK-1XWA4-QGXMI-8V48A-7HJEQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>